ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE RIO DO OESTE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 010/2022

RETIFICAÇÃO 001

O MUNICÍPIO DE RIO DO OESTE, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. DIOGO FERRARI, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE, promover adequações do edital de Processo
Seletivo 010/2022.

Torna público a retificação ao Edital nos seguintes termos:

1. Reabrir o período de inscrições de 18 de novembro de 2022 até 22 de novembro de 2022.

2. O dispositivo 2.1.4 do CAPÍTULO II;

ONDE SE LÊ:

2.1.4. Os cargos, as vagas, habilitação profissional, a jornada semanal de trabalho e o valor do vencimento inicial
estão relacionados e detalhado no quadro:

08 Agente Ambiental Ensino superior completo em Geologia,
Biologia, Engenharia Sanitária e
Ambiental, Engenharia Ambiental,
Engenharia Agronômica ou Engenharia
Florestal, fornecido por instituição de
ensino superior reconhecida pelo MEC
e registro no Conselho de Classe
competente; Carteira Nacional de
Habilitação nas categorias “A”e“B”

1 1.089,55 20

LEIA-SE:

08 Agente Ambiental Ensino superior completo em Geologia,
Biologia, Engenharia Sanitária e
Ambiental, Engenharia Ambiental,
Engenharia Agronômica ou Engenharia
Florestal, fornecido por instituição de
ensino superior reconhecida pelo MEC
e registro no Conselho de Classe
competente; Carteira Nacional de
Habilitação nas categorias “A”e“B”

1 2.179,09 20

3

3. Alterar o ANEXO I - CRONOGRAMA GERAL DAS FASES DO PROCESSO SELETIVO, passando a
vigorar com a seguinte redação:

ITEM ATOS DATA INICIAL DATA FINAL
01 Publicação do edital 31/10/2022 31/10/2022
02 Prazo de impugnação do edital 01/11/2022 03/11/2022
03 Período de inscrições 18/11/2022 22/11/2022

04 Última data para pagamento do boleto bancário 23/11/2022
05 Período de inscrição com isenção da taxa de inscrição 01/11/2022 09/11/2022

06 Publicação dos candidatos com pedido de isenção da taxa de
inscrição deferidos e indeferidos. 10/11/2022

07 Prazo para recurso contra indeferimento de isenção da taxa
de inscrição. 11/11/2022 12/11/2022

08 Publicação dos pedidos de isenção de taxa de inscrição após
recursos. 14/11/2022

09
Publicação da homologação preliminar das inscrições,
dos pedidos de condições especiais para realização da
prova objetiva e vagas reservadas (PcD).

28/11/2022

10
Prazo para interposição de recurso quanto a não
homologação das inscrições, indeferimento dos pedidos
de condições especiais e vagas reservadas (PcD).

29/11/2022 30/11/2022

11
Publicação da homologação definitiva das inscrições,
dos pedidos de condições especiais para realização da
prova objetiva e vagas reservadas (PcD). Após prazo de
recurso.

01/12/2022

04/12/2022
12 Prova Objetiva Tempo total: 02h Horário de início:

09h
13 Fechamento dos portões 08h50min
14

15 Divulgação do Gabarito Preliminar e da Prova Objetiva e
Publicação dos cadernos de provas. 05/12/2022 Às   12h00min

16 Prazo de recursos do Gabarito Preliminar/questões da prova
objetiva 06/12/2022 07/12/2022

17 Publicação do Gabarito Definitivo e Notas da Prova Objetiva,
Prova Prática e Classificação Preliminar 16/12/2022

18 Prazo de recursos de Classificação Preliminar 17/12/2022 18/12/2022
19 Desempate. Audiência Pública 19/12/2022 10:00
20 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 19/12/2022

4. Os demais itens permanecem inalterados.

Rio do Oeste/SC, 17 de novembro de 2022.

DIOGO FERRARI
Prefeito Municipal

		2022-11-17T15:57:40-0300
	DIOGO FERRARI:83164669968 1